(Arab : Wadi Asy), provinsi Granada, Spanyol pada tahun 506 H/1110 M.

dalam bahasa latin ibnu Thufail populer dengan sebutan Abubacer.77

Dia memulai karirnya sebagai dokter praktik di Granada dan lewat

ketenarannya dalam jabatan itu, dia diangkat menjadi sekretaris gubernur di

propinsi Granada. Kemudian pada tahun 549 H/1154 M, dia menjadi sekretaris

pribadi Gubernur Ceuta dan Tangier, putra Abdul al-Mu’min, penguasa

Muwahhidin Spanyol pertama yang merebut Maroko pada tahun 542 H/1147

M. Akhirnya, Thufail menduduki jabatan dokter tinggi dan menjadi qadhi di

pengadilan serta wazir khalifah Muwahhid Abu Ya’qub Yusuf (558 H/1163 M-

580 H/1184 M).

Sebagaimana filosof-filosof muslim, Ibnu Thufail juga memiliki disiplin

ilmu dalam berbagai bidang. Selain sebagai seorang filosof, ia juga ahli dalam

ilmu kedokteran, matematika, astronomi, dan penyair yang sangat terkenal dari

Dinasti Al-Muwahhid di Spanyol. Ibnu Thufail juga dikenal sebagai filsuf